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Bakgrund 
Förekomsten av plast i miljön ökar, från forskningshåll framförs att mikroplast är ett 
problem 1 våra vatten och mikroplast har uppmärksammats politiskt alltmer både i Sverige 
och utomlands. Viktiga källor till mikroplast i Stockholm är däckshtage, nedskräpning, 
textiltvätt, konstgräsplaner (och liknande aktivitetsytor), byggnadsarbeten och vägfärg. Stora 
spridningsvägar är dagvatten, slam och avloppsvatten. 
I budgeten för 2018 fick M1lJö- och hälsoskyddsnämnden i uppdrag att undersöka lokala 
källor till spridning av mikroplast och ta fram en handlingsplan för minskad spridning. I 
handlingsplanen förs 50 åtgärder fram för att minska spridningen av mikroplast. Åtgärderna 
är uppdelade på 13 olika områden/kapitel. Av alla åtgärder är 19 direkta, 23 
kunskapshöjande och 8 utbildande. Exempel på åtgärder som förs fram är minskad 
konsumtion av engångsprodukter i plast, kravställa att byggarbetsplatser ska vara fria från 
skräp, tillämpa rekommendationen för konstgräs och se till att det finns filterlösningar vid 
nyinköp av tvättmaskiner. 

Svenska Bostäders synpunkter 
Svenska Bostäder lämnar här synpunkter utifrån handlingsplanen som pekar ut 
bostadsbolagen som direkt ansvariga för specifika aktiviteter Handlingsplanen är väl 
genomarbetad med tydliga åtgärder och vem som är ansvarig, dock; för att tydliggöra 
planens status vid målkonflikter, t.ex. kostnadsfrågor eller förvaltningsperspektiv, är det bra 
om aktiviteterna är beskrivna som "ska" eller "bör" genomföras. 

Kapitel 3 Byggnader, infrastruktur, underhålls- och byggnadsarbete 
Svenska Bostäder deltar i ett arbete tillsammans med systerbolagen kring att 
implementera Byggindustrins "Riktlinjer för resurs- och avfallshantering" i all vår 
kravställning. Här ingår källsortering i större omfattning på byggarbetsplatsen vilket 
även torde minska nedskräpningen. Marknadens kapacitet att ta emot (återvinna) plast 
från byggarbetsplatser är dock i dagsläget begränsad och problematisk. 

Kapitel 4 Konstgräsplaner, fallskyddsytor samt övriga sport- och lekytor 
I samarbete med Kemikaliecentrum är det viktigt att vi arbetar med alternativa material 
till konstgräs och fallskydd, för att pröva oss fram och utvärdera det som finns på 
marknaden samt att det även ska fungera ur ett förvaltningsperspektiv. 
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